
ALFANEGO SA 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

AL 31 DE DICIEM BRE DEL 2015 

1. INFORMACION GENERA). 

Se constituyo en la ciudad de Guayaquil. El domicilio de su sede social y principal es 

en la provincia del Guayas dudad de Guayaquil en Entre Ríos 

2. ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS. 

Los estados financieros del ejercicio económico 2015 están presentados en forma 

comparativa con el ejerdcio económico 2014 conforme lo requiere la NIIF. 

ACTIVO CORRIENTES 

Bancos 

Ctas por cobrar dientes 

Activos Biológicos 

Saldo al 31 de 

DIc. Del 2014 

4.273,90 

32.251,17 

36.525.07 

Saldo al 31 de 

DIc. Del 201S 

237,40 

23.962,50 

24.199,90 

4.036,50 

32.251,17 

-23.962,50 

ACTIVO NO CORRIENTES 

Terrenos 

Edifidos 

Maquinaria 

Otras propiedas, planta y equipo 

{-) Depredadon acumulada 

Total 

148.000,00 

148.000,00 

13.267,72 

21.789,50 

59.002,00 

-10.921,49 

83.137,73 

148.000,00 

-13.267,72 

• 21.789,50 

-59.002,00 

10.921,49 

ACTIVO INTANGIBUS 

Activo de exploración y explotadon 

Otros activos intangibles 

37.155,87 

300,00 

37.455,87 

37.155,87 

300,00 

PASIVO CORRIENTE 

Ctas por pagar 

Prestamos de accionistas 

Total 

98.000,00 

104.074,94 

202.074,94 

98.000,00 

104.074,94 

PASIVO NO CORRIENTE 

Otras ctas por pagar accionista 

Total 

103.998,22 

103.998,22 

-103.998,22 

Patrimonio de los accionistas 

Capital 

Reserva lega! 

(-) Perdidas del ejerddo 

Total 

10.000,00 

9.906,00 

19.906,00 

10.000,00 

-6.660,59 

3,339,41 

0,00 

9.906,00 

6.660,59 

Ing. Laura Govea Giler 

Contadora General 

Reg.032686 


