

ALFANEGO SA

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

1. INFORMACION GENERAL

Se constituyo en la ciudad de Guayaquil. El domicilio de su sede social y principal es en la provincia del Guayas ciudad de Guayaquil en Entre Ríos

2. ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS.

Los estados financieros del ejercicio económico 2015 están presentados en forma comparativa con el ejercicio económico 2014 conforme lo requiere la NIIF.

	Saldo al 31 de Dic. Del 2014	Saldo al 31 de Dic. Del 2015
ACTIVO CORRIENTES		
Bancos	4.273,90	237,40
Ctas por cobrar clientes	32.251,17	32.251,17
Activos Biológicos	23.962,50	-23.962,50
	<hr/> 36.525,07	<hr/> 24.199,90
ACTIVO NO CORRIENTES		
Terrenos	148.000,00	148.000,00
Edificios	13.267,72	-13.267,72
Maquinaria	21.789,50	-21.789,50
Otras propiedades, planta y equipo	59.002,00	-59.002,00
(-) Depreciación acumulada	-10.921,49	10.921,49
Total	<hr/> 148.000,00	<hr/> 83.137,73
ACTIVO INTANGIBLES		
Activo de exploración y explotación	37.155,87	37.155,87
Otros activos intangibles	300,00	300,00
	<hr/> 37.455,87	
PASIVO CORRIENTE		
Ctas por pagar	98.000,00	98.000,00
Prestamos de accionistas	104.074,94	104.074,94
Total	<hr/> 202.074,94	
PASIVO NO CORRIENTE		
Otras ctas por pagar accionista	<hr/> 103.998,22	-103.998,22
Total	<hr/> 103.998,22	
Patrimonio de los accionistas		
Capital	10.000,00	0,00
Reserva legal	9.906,00	9.906,00
(-) Perdidas del ejercicio	-6.660,59	6.660,59
Total	<hr/> 19.906,00	<hr/> 3.339,41

Laura Govea G.
Ing. Laura Govea Giler
Contadora General
Reg. 032686